
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022 02666—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 24.07.20 17 М2 2019-па (Ю
реализации проекта «Региональный
продукт» на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, Федеральным законом от 27.07.2010 Н9 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальньтх услуг», постановлением
Правительства Сахалинской области от 04.05.20 17 М2 191 «О проекте «Региональный
продукт», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
24.07.20 17 М2 2019-па «О реализации проекта «Региональный продукг» на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> следующие изменения:

1.1. В Положение о Комиссии по включению в проект «Региональный продукт»

региональных товаропроизводителей продуктов питания и хозяйствующих субъектов,

осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.07.2017 З”i 2019-па «О реализации проекта
«Региональный продукт» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
внести следующие изменения:

1.1.1. В пункте 2.3 раздела II слово «начальник» заменить словом «директор».
1.1.2. В разделе III
1.1.2.1. в подпункте 3.2.4 слова «который подписывается всеми членами

Комиссии» исключить.
1.1.2.2. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции: «3.3.1. Заявление на

участие в проекте по установленной форме, утвержденной настоящим
постановлением (приложение);».

1.1.2.3. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции «3.3.2. Выписку из



2

единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных
предпринимателей;».

1.1.2.4. В подпункте 3.4.1 слова «которое направляется в Комиссию для
принятия решения о лишении статуса участник Проекта и исключения из реестра
участников Проекта» исключить.

1.1.2.5. Пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.3 следующего содержания: <3.4.3.
Изменение организационно-правовой формы, наименования организации, закрытие
объекта».

1.2. В состав Комиссии по включению в проект «Региональный продукт»
региональных товаропроизводителей продуктов питания и хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.07.2017 М2 2019-па «О реализации проекта
«Региональный продукт» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
внести следующие изменения:

1.2.1. позицию «Председатель комиссии - начальник департамента
продовольственных ресурсов и потребительского рынка» заменить позицией
следующего содержания:

«Председатель комиссии - директор Департамента продовольственных ресурсов
и потребительского рынка»

1.2.2. позицию «Заместитель председателя комиссии — заместитель начальника
департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка» заменить

позицией следующего содержания:
«Заместитель председателя комиссии заместитель директора департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка»

1.2.3. позицию «Секретарь комиссии — ведущий советник отдела торговой
политики департамента продовольственных услуг и потребительского рынка»

заменить позицией следующего содержания:
«Секретарь комиссии — ведущий консультант отдела муниципальной политики

в сфере потребительских услуг департамента продовольственных услуг и
потребительского рынка»

1.3. В типовое соглашение о сотрудничестве между администрацией города
Южно-Сахалинска и участником реализации проекта «Региональный продукт»,
утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
24.07.2017 М9 2019-па «О реализации проекта «Региональный продукт» на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» внести изменение, заменив в преамбуле
слово «начальника» словом «диреiсгора>.

2. Утвердить форму заявления на участие в проекте «Региональный продукт»

(приложение).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на



з

директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова РБ.).

Мэр города С.А.Надсадин



4

Приложение
Утверждено

постановлением
администрации

г. Южно-Сахалинска
от 26.10.2022 ? 2666—па

ЗАЯВЛЕНИЕ

НА УЧАСТИЕ В ПРОЕКТЕ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ»

директору департамента продовольственных
ресурсов и потребительсткого рынка

от

______________________________________

(наименование юридического лица,

Ф.И.О, руководителя,
индивидуального предпринимателя)

(адрес, телефон, электронный адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить к участию н проекте ((Региональный продукт», с условиями проекта
ознакомлен и согласен.

Проект реализуется в следующих объектах:

К2 Наименование объекта Местонахождение объекта Ф.И.О. руководителя
п/п объекта, контактный

___—- ____ _________

телефон

______

документы, предусмотренные Положением о проекте «Региональный проДуКт>?,
прилагаю на листах.

Подпись заявителя

______________________ ____________

20 г.
печать


